
          
       REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

           GRAD GLINA 

        GRADONAČELNIK 

KLASA: 321-07/25-01/1 

URBROJ: 2176-20-1-25-1 

Glina, 26. studenog 2025. 

 

 

 

                                                                   GRADSKO VIJEĆE GRADA GLINE 

n/r predsjednika Gorana Bakšića 

 

PREDMET Prijedlog Programa utroška sredstava šumskog doprinosa u 2026. 

PREDLAGATELJ  Gradonačelnik Grada Gline – Ivan Janković, mag. ing. geod. et 

geoinf. 

IZVJESTITELJ  Voditelj odsjeka za gospodarske i komunalne djelatnosti i 

prostorno planiranje - dr.sc. Damir Fabijanac, dipl. ing. agr. 

NADLEŽNOST ZA 

DONOŠENJE  

Gradsko vijeće Grada Gline 

PRAVNI TEMELJ Ovlast predstavničkog tijela za donošenje ovog Programa 

sadržana je u članku 69. stavak 4. Zakona o šumama (Narodne 

novine 68/18, 115/18,  98/19, 32/20, 145/20, 101/23 i 36/24) i 

članku 32. Statuta Grada Gline (81/23 i 56/25). 

JAVNA RASPRAVA Nije potrebno provesti javnu raspravu.  

POTREBNA 

FINANCIJSKA 

SREDSTVA 

Sredstva se osiguravaju naplatom šumskog doprinosa na poseban 

račun jedinice lokalne samouprave. 

 

OBRAZLOŽENJE 

PREDMETA 

Šumski doprinos u visini od 10,00 % plaća se jedinicama lokalne 

samouprave sa statusom potpomognutih područja utvrđenih 

posebnim propisom kojim se uređuje upravljanje regionalnim 

razvojem i jedinicama lokalne samouprave u brdsko-planinskim 

područjima utvrđenim posebnim propisom, dok se šumski 



doprinos u ostalim jedinicama lokalne samouprave plaća u visini 

od 5,00 %. Sredstva šumskog doprinosa uplaćuju se na poseban 

račun jedinice lokalne samouprave područja na kojem je 

obavljena sječa šume i koriste se isključivo za financiranje 

izgradnje i održavanja komunalne infrastrukture. Radi 

namjenskog korištenja i kontrole utroška sredstava šumskog 

doprinosa, jedinice lokalne samouprave dužne su donijeti 

Program utroška sredstava šumskog doprinosa. 

 

 

 

                                                                                               GRADONAČELNIK 

 

Ivan Janković, mag. ing. geod. et. geoinf. v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  
 REPUBLIKA HRVATSKA           PRIJEDLOG 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA    

                  GRAD GLINA       

               GRADSKO VIJEĆE 

KLASA:  

URBROJ:  

Glina,  

 

 Na temelju članka 69. stavak 4. Zakona o šumama (Narodne novine 68/18, 115/18, 

98/19, 32/20, 145/20, 101/23 i 36/24) i članka 32. Statuta Grada Gline (Službeni vjesnik 81/23 

i 56/25), Gradsko vijeće Grada Gline, na ____ sjednici održanoj ______________, donijelo je 

 

PROGRAM UTROŠKA SREDSTAVA 

ŠUMSKOG DOPRINOSA U 2026. 

 

1. Sredstva šumskog doprinosa koriste se za financiranje izgradnje i 

održavanja sljedeće komunalne infrastrukture: 

         

R.B. KOMUNALNA INFRASTRUKTURA SREDSTVA 

ŠUMSKOG  

DOPRINOSA (EUR) 

1. Tekuće i investicijsko održavanje cesta 270.000,00 

                             U K U P N O 270.000,00 

 

 

2. Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom  

vjesniku, a primjenjuje se od 1. siječnja 2026.                         

                            

         PREDSJEDNIK 

                                                                                                    GRADSKOG VIJEĆA 

           

                      Goran Bakšić 

 

 

 


